
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Comisión Nacional de Libros de Texto GratuitosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 8,647,293 0 0 8,647,293Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

684,149,654 0 0 0 684,149,654Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

563,455,990 0 0 0 563,455,990Aportaciones

120,693,664 0 0 0 120,693,664Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 39,738,839 508,144,731 292,134,711 840,018,281Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 508,144,731 0 508,144,731Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -283,564,215 0 0 -283,564,215Resultados de Ejercicios Anteriores

0 323,303,054 0 292,134,711 615,437,765Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

684,149,654 48,386,132 508,144,731 292,134,711 1,532,815,228Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

7,672,939 0 0 0 7,672,939Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

7,672,939 0 0 0 7,672,939Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 507,900,816 336,661,538 0 844,562,354Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 336,661,538 0 336,661,538Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 508,144,731 0 0 508,144,731Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -243,915 0 0 -243,915Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

691,822,593 556,286,948 336,661,538 292,134,711 1,876,905,790Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Arturo José Ancona García-López
Director General

Elaboró: David Sinuhé Saldaña Pardo
Director de Recursos Financieros
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